1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2011 г.

№ 280
г. Ейск
О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального  образования Ейский район  и подведомственными им учреждениями
В целях обеспечения информационной открытости деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ейский район и подведомственных им учреждений, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг (исполняемых ими муниципальных функций), на основании федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», методических рекомендаций по разработке порядка разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации административных регламентов исполнения государственных услуг, одобренные протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 23 ноября 2010 года № 109, а также  статьи 60 Устава муниципального образования Ейский район,                              п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить:
1)порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального  образования Ейский район  и подведомственными им учреждениями (приложение № 1);
2)порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ейский район (приложение № 2);
3)порядок определения перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ейский район и подведомственными им учреждениями (приложение № 3).

2.Постановление администрации муниципального образования Ейский район от 21 сентября 2010 года № 859 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ейский район и подведомственными им учреждениями» считать утратившим силу.
3.Отделу обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления администрации муниципального  образования Ейский район (Тагаев) обеспечить размещение проектов административных регламентов в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Ейский район.
4.Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального  образования Ейский район,  разработавшим административные регламенты, принятые до дня вступления в силу настоящего постановления, привести административные регламенты в соответствие с порядками разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального  образования Ейский район  и подведомственными им учреждениями и порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ейский район, являющимися приложениями к настоящему постановлению, в срок до 01 июля 2011 года.

5.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального  образования Ейский район  (Кулиш) опубликовать в газете «Приазовские степи» информационное сообщение о принятии настоящего нормативно-правового акта.
6.Отделу по работе с органами местного самоуправления и территориальным общественным самоуправлением администрации муниципального  образования Ейский район  (Горяинов) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Н.А.Малышину.
8.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального
образования Ейский район                                                                       А.В.Пучкин